MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

DESPACHO Nº 1532 / 2025 - AUDIG/REIT (11.01.01.36)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Manaus-AM, 19 de Agosto de 2025

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

A/C SR. JÚLIO CÉSAR CAMPUS ANVERES

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE AUDITORIA Nº 05-AÇÃO DE AUDITORIA Nº 5.2/2025

Senhor Coordenador,

1. Ao tempo em que o cumprimentamos, e, com vistas a subsidiar o Serviço de Auditoria nº 5.2/2025 - Avaliação do
Processo de Inventário Anual e Desfazimento de Bens - Processo nº 23443.008307/2025-10 no Campus Manaus Zona
Leste (CMZL) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas (IFAM), em consonância com o
PAINT/2025, aprovado através da RESOLUÇÃO Nº 023/CONSUP/IFAM, DE 14 DE ABRIL DE 2025, esta Unidade
de Auditoria Interna Governamental (UAIG/IFAM) encaminha a SOLICITAÇÃO DE AUDITORIA Nº 05-AÇÃO DE
AUDITORIA Nº 5.2/2025 objetivando obter as seguintes informações:

a) Informar os dados de tombamento, localização física e estado de uso do mobiliário
adquiridos através do processo n. 23443.040011/2018-56 para o Campus Avançado Manaus
Zona Norte (Eduardinho), adquiridos através do TED 8123, conforme documentos anexos.
b) Identificação do registro, fornecedor, nota fiscal e número de processo de aquisição de
mobiliário, conforme etiqueta anexa, em nome de Produzir: Programa de Desenvolvimento
Industrial de Goiás, constando na etiqueta a informação de um total de 168 volumes e Número do Pedido: 2722
em nome do Instituto Federal do Amazonas.
2. Nesse ínterim, informamos que o prazo de atendimento é até 29/08/2025.

Atenciosamente,

19/08/2025, 20:58 sig.ifam.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1729478

https://sig.ifam.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1729478 1/2

https://goias.gov.br/industriaecomercio/produzir-programa-de-desenvolvimento-industrial-de-goias/
https://goias.gov.br/industriaecomercio/produzir-programa-de-desenvolvimento-industrial-de-goias/

(Assinado digitalmente em 19/08/2025 20:57 )
LILIAN FREIRE NORONHA

AUDITOR CHEFE
Matrícula: 2620036

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifam.edu.br/documentos/ informando seu número: 1532,
ano: 2025, tipo: DESPACHO, data de emissão: 19/08/2025 e o código de verificação: 3dd4cb4c7b

19/08/2025, 20:58 sig.ifam.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1729478

https://sig.ifam.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1729478 2/2

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf